



DÜNYANIN ECZACISI



ALMANYA'DA

ECZACILIK SİSTEMİ<sup>1</sup>

**A**lmanya'da 21,570 serbest eczane bulunmaktadır. Ortalama 3,820 kişiye bir eczane düşmektedir. Serbest eczanelerde (46.000 eczacı dahil) yaklaşık 143.000 kişi çalışmaktadır. Almanya'da nüfusun yaklaşık yüzde 90'ını kapsayan bir Zorunlu Sağlık Sigortası sistemi mevcuttur. Yalnızca geliri yüksek olanların ve serbest meslek sahiplerinin bunun dışında kalmayı tercih etmelerine izin verilir.

Hukuksal olarak, yalnızca eczacıların eczane sahibi olmasına izin verilir. Fakat 2004 yılında yapılan düzenleme ile, her eczacı bir eczaneye ve en fazla üç tane şubeye sahip olabilir. Yine de şubelerin 'ana-eczaneye' yakın olması zorunludur, her şube için bir 'sorumlu' eczacı belirlenmelidir ve şubelerin yerine

getirmesi gereken koşullar (laboratuvar gibi) 'merkez-eczanelerinkiyle aynıdır. Fakat bu düzenlemeye rağmen, Almanya'da şube-eczanelerin sayısı 2004'ten bu yana 2,356 şube-eczane açılmıştır. Ana yapı; tek eczacı-tek eczane olmayı sürdürmektedir. Yapının bu şekilde olmasının kişisel sorumluluğu vurguladığı, hastaların ihtiyaçlarına yönelmeyi mutlak suretle desteklediği ve birincil ticari kaygılardan azade olmayı garanti ettiği düşünülmektedir.

Almanya'da eczane açmayı engelleyen hiçbir coğrafik veya demografik sınırlama yoktur.

Sistem neredeyse bütün siyasi partilerce desteklenmektedir, hükümet, Federal Sağlık Bakanlığı ve hemen hemen bütün Alman Eyalet hükümetleri ve bunların Sağlık Bakanlıkları Avrupa Adalet Divanı Alman (ve İtalyan) sistemini şu soru üzerinden tartışmıştır: İlaçlar özel ürün mü yoksa 'sıradan meta' mıdır? İlaçlara/danışmanlığa, yani 'farmasötik hiz-

<sup>1</sup> Bu yazı, Dr. Eckart Bauer'in (ABDA –Alman Federal Eczacılar Birliği) 15 Kasım 2008'de 9. Türkiye Eczacılık Kongresi'nde yaptığı sunum temel alınarak hazırlanmıştır.





metlere' odaklanan eczanelerin varlığı, ilaçların tüm politika yapıcılar tarafından da "özel bir ürün" olarak görülmesini kolaylaştırmıştır. Eczacıların daha kalifiye eleman istihdam etmeye yönelmeleri de bu gerçeğin altını bir kez daha çizmektedir.

Ortalama eczanenin cirosunun yaklaşık yüzde 95'i ilaç ve tıbbi ürün satışından gelmektedir.

#### Almanya'da İlaç Fiyatı Düzenlemesi

<b>Fabrika teslim fiyatı</b>
toptan satıcıların yaptığı artış + eczanelerin yaptığı artış
Net eczane perakende satış fiyatı + Katma değer vergisi (%19 )
Brüt eczane perakende satış fiyatı

Almanya'da eczacı işletme ve mesleki karları ise reçeteli ilaçlarda 8,10 € + toptan satış fiyatı üzerine % 3 (her ilaç için) şeklindedir. Gece nöbetleri ise ayrıca ücretlendirilir. Diğer yandan, yine her paket başına zorunlu sağlık sigortası (SHI) için 2,30 € zorunlu iskonto yapılır.

Sabit ücretin mantığı eczanenin varlığı nedeniyle ortaya çıkan giderlerin sabit olmasıdır. Ek bedellerden gelen %3 gelir mevcut ilacın iletilmesinden kaynaklanan harcamaları içerir. Ancak bu sabit 8,10 € ilaç vermenin beraberinde getirdiği bütün 'normal' hizmetleri kapsar. İlacın teslimi, "normal" danışmanlık, ilacın etkileşimlerini kontrol etme, hastanın kullandığı ilaçların bilgisinin tutulması, bu normal hizmet-



ler içinde sayılır. 8,10 €'ya uzmanlık gerektiren bazı hizmetler dahil değildir. Örneğin, sigarayı bırakma danışmanlığı, diyet tavsiyeleri, kan basıncı, kan şekeri vb. ölçümü, acil müdahaleler ve evde bakım hizmetleri ayrıca ücretlendirilir.

Almanya'da 2004'te getirilen düzenleme ile eczacı ücreti ilacın fiyatına bağlı olmaktan çıkartılmıştır. Bunun nedeni, belirli herhangi bir ilacın tesliminde hiçbir ticari kaygının güdülmemesi ve eczacının hastanın (ve onu sigortalayanın) çıkarına hareket eden bir birim olarak konumlandırılmasını sağlamaktır

OTC/Tezgaah üstü ilaçların yalnızca çok sınırlı sayıda ilaç çeşidi eczane dışında satılır. Örneğin çok düşük dozajlı vitaminler, sarımsak preparatları ve halk tarafından ilaç olarak görülmeyen ilaçlar bunlardır. Diğer yandan SHI (ZSS)- Modernizasyon Kanunu (2004) ile OTC zorunlu sağlık sigortası geri ödemelerinden çıkarılmıştır. Sadece

12 yaş altı çocuklar için (gelişmesinde problem olan çocuklarda: 16 yaşına kadar)

Kronik hastalıkların tedavisi için çok sınırlı çeşitte OTC-ilaç geri ödeme kapsamındadır.

Hastalar, eczane perakende fiyatının %10'unu öder. Ancak bu rakam her paket için min. 5 € max. 10 €'dur. 18 yaş altı çocukların reçeteleri istisnadır. Aile gelirinin maksimum yüzde 2'sini katılım payı olarak o sene içinde ödemiş olanlar yeniden katılım payı ödemezler. Ciddi kronik hastalıkları olan insanlar için katılım payı ise % 1 olarak belirlenmiştir.

